
 

 

Raadsbesluit   nr. 3414977 
 
De   R a a d   van de gemeente Meppel; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 april 2025,  
nr. 3414977; 
 

b e s l u i t : 
 

1. Kennis te nemen van het accountantsverslag 2024 
2.   De jaarstukken 2024 als volgt vast te stellen: 

a. De reserve corona ad € 43.000 op te heffen en toe te voegen aan de vrij 
besteedbare reserve. 

b. Conform de nota reserves en voorzieningen 2023 de hoogte van de algemene 
bufferreserve te bepalen op € 34.800.000 en het restant € 5.566.000 over te 
hevelen naar de vrij besteedbare reserve. 

c. Het resultaat van de jaarrekening 2024 (€ 13.911.000) als volgt te 
bestemmen: 

1. € 863.000 toe te voegen aan de bestemmingsreserve 
budgetoverheveling, in lijn met de memo budgetoverheveling 2024.  

2. Het resterende resultaat van € 13.048.000 toe te voegen aan de vrij 
besteedbare reserve. 

d. In 2025 € 863.000 te onttrekken aan de bestemmingsreserve 
budgetoverheveling en de begroting 2025 daarop te wijzigen.   

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 22 mei 2025 
 
W.J. Spoelstra 
griffier 

A. Maathuis 
voorzitter 

 


